

貸借対照表

2025年 3月31日現在

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	59,973,720	51,778,616	8,195,104
未収金	2,766,800	3,601,109	△ 834,309
貯蔵品	956,002	605,136	350,866
流動資産合計	63,696,522	55,984,861	7,711,661
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
特定資産合計	201,122,940	198,828,865	2,294,075
(3) その他固定資産			
建物	7,314,871	7,791,666	△ 476,795
什器備品	937,149	1,278,262	△ 341,113
土地	12,669,381	12,669,381	0
リース資産	2,672,450	1,160,965	1,511,485
電話加入権	371,424	371,424	0
ソフトウェア	0	695,640	△ 695,640
その他固定資産合計	23,965,275	23,967,338	△ 2,063
固定資産合計	225,088,215	222,796,203	2,292,012
資産合計	288,784,737	278,781,064	10,003,673
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,608,735	3,927,553	△ 318,818
預り金	1,234,826	1,741,016	△ 506,190
流動負債合計	4,843,561	5,668,569	△ 825,008
2. 固定負債			
リース債務	2,708,640	1,181,743	1,526,897
固定負債合計	203,831,580	200,010,608	3,820,972
負債合計	208,675,141	205,679,177	2,995,964
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	80,109,596	73,101,887	7,007,709
	201,122,940	198,828,865	2,294,075
正味財産合計	80,109,596	73,101,887	7,007,709
負債及び正味財産合計	288,784,737	278,781,064	10,003,673

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1款 事業活動益	[136,250,607]	[128,329,937]	[7,920,670]
2款 事業収益	[12,229,062]	[8,892,946]	[3,336,116]
3款 受取補助金等	[2,794,000]	[2,512,000]	[282,000]
4款 寄附金等収益	[1,953,426]	[1,943,005]	[10,421]
5款 雑収益	[271,267]	[292,934]	[△ 21,667]
経常収益計	153,498,362	141,970,822	11,527,540
(2) 経常費用			
1款 事業費	[61,316,590]	[54,964,846]	[6,351,744]
2款 会議費	[14,793,397]	[15,866,151]	[△ 1,072,754]
3款 管理費	[50,253,606]	[49,696,706]	[556,900]
4款 日行連費	[20,127,060]	[20,137,293]	[△ 10,233]
経常費用計	146,490,653	140,664,996	5,825,657
評価損益等調整前当期経常増減額	7,007,709	1,305,826	5,701,883
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	7,007,709	1,305,826	5,701,883
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,007,709	1,305,826	5,701,883
一般正味財産期首残高	73,101,887	71,796,061	1,305,826
一般正味財産期末残高	80,109,596	73,101,887	7,007,709
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	80,109,596	73,101,887	7,007,709

収支計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
1款 事業活動収入	[137,044,000]	[136,250,607]	[793,393]
2款 事業収入	[10,449,000]	[12,229,062]	[△ 1,780,062]
3款 補助金等収入	[2,840,000]	[2,794,000]	[46,000]
4款 寄付金収入	[1,991,000]	[1,953,426]	[37,574]
5款 雑収入	[102,000]	[271,267]	[△ 169,267]
事業活動収入計	152,426,000	153,498,362	△ 1,072,362
2. 事業活動支出			
1款 事業費支出	[64,059,000]	[60,607,589]	[3,451,411]
2款 会議費支出	[20,489,000]	[14,793,397]	[5,695,603]
3款 管理費支出	[47,291,000]	[47,490,438]	[△ 199,438]
4款 日行連支出	[20,338,000]	[20,127,060]	[210,940]
事業活動支出計	152,177,000	143,018,484	9,158,516
事業活動収支差額	249,000	10,479,878	△ 10,230,878
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
1款 特定資産取崩収入	[10,302,000]	[12,029,401]	[△ 1,727,401]
2款 固定資産売却収入	[1,000]	[0]	[1,000]
投資活動収入計	10,303,000	12,029,401	△ 1,726,401
2. 投資活動支出			
1款 特定資産取得支出	[12,736,000]	[14,323,476]	[△ 1,587,476]
2款 固定資産取得支出	[2,000]	[0]	[2,000]
投資活動支出計	12,738,000	14,323,476	△ 1,585,476
投資活動収支差額	△ 2,435,000	△ 2,294,075	△ 140,925
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
1款 財務活動収入	[1,000]	[0]	[1,000]
財務活動収入計	1,000	0	1,000
2. 財務活動支出			
1款 財務活動支出	[1,000]	[0]	[1,000]
財務活動支出計	1,000	0	1,000
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	2,000,000	—————	2,000,000
当期収支差額	△ 4,186,000	8,185,803	△ 12,371,803
前期繰越収支差額	49,711,156	49,711,156	0
次期繰越収支差額	45,525,156	57,896,959	△ 12,371,803